ربوہ ۳، تبوک۔ سلسلہ احمدیہ کے سربراہ اور دیرینہ خادم محترم مہاشہ محمد عمر صاحب فاضل کی نعش کل نماز عشاء کے بعد ہشتی مقبرہ کے قطعہ خاص مہربان میں سپرد خاک کر دی گئی۔ نماز جنازہ اور تدفین میں مقامی احباب کثیر تعداد میں شریک ہوئے جیسا کہ قبل ازیں اطلاع دی ہو چکی ہے۔ محترم مہاشہ صاحب مرحوم نے ۲ تبوک ۱۳۴۷ھ مطابق ۲ ستمبر ۱۹۲۸ء بروز بدھ ۱۰ ذی الحجہ ۱۳۴۷ھ کو دہلی قطعہ خاص مہربان میں سپرد خاک کیا گیا۔ قبر پر محترم مولانا ابوالعطیہ صاحب نے ہی دعا کرائی۔

محترم مہاشہ صاحب مرحوم ۱۹۲۲ء میں جبکہ آپ کی عمر ۱۵ سال تھی، زندہ دھرم ترک کر کے مشرف بہ اسلام ہوئے تھے۔

مولانا ابوالعطیہ صاحب فاضل نے مسجد مبارک میں نماز جنازہ پڑھائی۔ بعد ازاں جنازہ ہشتی مقبرہ لے جا کر مرحوم کی نعش